1

证券代码：605305         证券简称：中际联合       公告编号：2023-069

中际联合（北京）科技股份有限公司

第四届监事会第三次会议决议公告

一、监事会会议召开情况

中际联合（北京）科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届监事会第三

次会议于 2023 年 9 月 26 日在公司会议室以现场表决方式召开，会议通知于 2023

年 9月 22日以通讯方式向全体监事发出，经各位监事一致同意，豁免提前五日通

知的时限要求。会议应出席监事 3名，实际出席监事 3名，本次会议由监事会主席

丁增杰先生主持。会议的召集、召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性

文件和《公司章程》的规定，所作决议合法有效。

二、监事会会议审议情况

（一）审议通过《关于投资建设中际联合高空装备研发生产项目一期（经开区

73M1地块改建工程一期建设项目）的议案》

1.议案内容：

为进一步丰富公司产品种类、拓展公司产品应用领域，公司全资子公司中际联

合（北京）装备制造有限公司（以下简称“中际装备”）拟投资 32,500.00万元建

设“中际联合高空装备研发生产项目一期（经开区 73M1地块改建工程一期建设项

目）”，项目建设期拟定 3年。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒

体披露的《中际联合（北京）科技股份有限公司关于投资建设中际联合高空装备研

发生产项目一期（经开区 73M1地块改建工程一期建设项目）的公告》。

2.议案表决情况：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

（二）审议通过《关于公司变更部分募投项目并向全资子公司提供借款以实施

募投项目的议案》

1.议案内容：

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

为提高募集资金使用效率，公司拟将“年产 5万台高空作业安全设备项目（一

期）”节余募集资金及“全国营销及售后服务网络建设项目”剩余募集资金全部

变更用于投资建设“中际联合高空装备研发生产项目一期（经开区 73M1地块改建

工程一期建设项目）”（以下简称“高空装备项目”），不足部分以公司自有资金

投入。高空装备项目实施主体为公司全资子公司中际装备，公司拟通过向中际装备

提供借款的形式实施高空装备项目。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒

体披露的《中际联合（北京）科技股份有限公司关于变更部分募投项目并向全资子

公司提供借款以实施募投项目的公告》。

2.议案表决情况：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

3.本议案尚需提交股东大会审议。

（三）审议通过《关于增设募集资金专项账户并授权签署三方监管协议的议

案》

1.议案内容：

鉴于中际装备为高空装备项目的实施主体，为了更好地推进募集资金投资项

目建设，规范公司募集资金的使用和管理，保护投资者权益，提请董事会授权管

理层在股东大会审议通过《关于公司变更部分募投项目并向全资子公司提供借款

以实施募投项目的议案》后，以中际装备的名义开设新的募集资金专项账户，将

原“年产 5万台高空作业安全设备项目（一期）”、“全国营销及售后服务网络

建设项目”募集资金账户的全部剩余募集资金本息余额转存至高空装备项目募集

资金专项账户。

同时，提请董事会授权公司管理层办理与设立募集资金专项账户有关的事宜，

包括但不限于确定开户银行、签署本次设立募集资金专项账户需签署的相关协议

及文件等；并由公司及子公司中际装备、保荐人、银行签署募集资金三方监管协

议，对高空装备项目的募集资金进行专户存储、使用和管理。协议签署后，公司

将及时履行信息披露义务，公告相关进展情况。

监事会认为：公司拟增设募集资金专用账户并签订募集资金监管协议符合

《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》及公司《募集资金管

3

理制度》的相关规定。募集资金专项账户专款专用，能够保障募集资金的使用安

全。因此，同意本次增设募集资金专用账户并签订募集资金监管协议事项。

2.议案表决情况：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

（四）审议通过《关于子公司向银行申请综合授信暨为子公司提供担保的议

案》

1.议案内容：

为满足公司生产经营及业务发展的需要，公司全资子公司中际联合（天津）科

技有限公司（以下简称“中际天津”）拟向北京银行股份有限公司现代城支行申请

综合授信，公司为中际天津取得的授信额度提供担保。该授信及担保事项以银行最

终批复为准。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒

体披露的《中际联合（北京）科技股份有限公司关于子公司向银行申请综合授信暨

为子公司提供担保的公告》。

2.议案表决情况：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

特此公告。

中际联合（北京）科技股份有限公司

监事会

2023年 9月 26日